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Piastów szuka wód 
termalnych
\\\ PIASTÓW

Piastów rozpoczął 
poszukiwanie wód termalnych 
na terenie miasta. Na początek 
samorząd ogłosił postępowanie 
na pełnienie funkcji inżyniera 
kontraktu dotyczącego  
otworu poszukiwawczo- 
-rozpoznawczego. 

T emat wykorzystania zasobów 
wód geotermalnych obecny jest 

w Piastowie od kilku lat. Wiadomo, że 
kwestia jest złożna, jednak samorząd 
konsekwentnie dąży do dostania się  
do źródeł. 

– Wykonany odwiert i wyniki tych 
badań pozwolą ocenić, czy źródło cie-
pła z ziemi będzie można wykorzystać 
jako podstawowe źródło ogrzewania  
w domach piastowian. 

Śmieci 
za płotem
\\\ CHLEBNIA

Od ośmiu lat Adam B.  
domaga się, aby z posesji,  
z którą sąsiaduje, usunięto 
śmieci i pojemniki  
z nieznanymi substancjami. 

Burmistrz zostaje
Milanowianie są podzieleni na zwolenników i przeciwników burmistrza. Ci którzy oceniają prace burmistrza źle,  
odnieśli przewagę w wizualnej przestrzeni miasta. Na niewielu domach pojawiły się plakaty popierające Piotra  
Remiszewskiego. Jednak wynik referendum okazał się dla burmistrza korzystny

Reporterzy „UWAGI” przypomnieli o sprawie, która spędza sen z powiek  
sąsiadom posesji w Chlebni, gdzie od 2014 roku zalegają śmieci i różnego  
rodzaju odpady i substancje

Wody termalne to duża szansa dla Piastowa

\\\ MILANÓWEK

dokończenie na str. 3
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\\\ MILANÓWEK

Piotr Remiszewski nadal  
jest burmistrzem Milanówka.  
To drugie referendum  
w sprawie jego odwołania, 
które odbyło się w niedzielę, 
21 listopada. W głosowaniu 
wzięła udział zbyt mała liczba 
mieszkańców, aby można  
było uznać je za ważne. 

D o urn wyborczych udało się 3346 
milanowian, aby referendum by-

ło ważne, głos powinno oddać co naj-
mniej 4384 osób. Ponieważ decydowała 
frekwencja, zasadniczo sam udział w 
referendum był głosem przeciw bur-
mistrzowi, choć do Komisji Obwodo-
wych w niewielkiej liczbie poszli także 
ci mieszkańcy, którzy chcieli wyrazić 
burmistrzowi swoje poparcie. 

Za odwołaniem burmistrza głoso-
wało 3233 mieszkańców. Uprawnio-
nych do głosowania było 12916 miesz-
kańców. 

\\\   Co teraz w Milanówku? 
– Kolejny już raz jestem wdzięczny 

mieszkańcom Milanówka za rozsądek, 
za to, że się nie dali fali manipulacji – 
stwierdza burmistrz Piotr Remiszewski. 
– Obiecuję też, że mimo oporu ze strony 
części radnych, będę dalej realizował 
swój program wyborczy, a więc podej-
mował decyzje i przeprowadzał inwe-
stycje dobre dla miasta i jego mieszkań-
ców. Traktuję swój program wyborczy 

bardzo poważnie, bo on dał mi prze-
pustkę do tej zaszczytnej funkcji, jaką 
jest bycie burmistrzem. W konflikcie z 
niechętną rozwojowi Milanówka, częś-
cią Rady Miasta, poproszę o wsparcie 
mieszkańców – dodaje. 

Komentując wyniki referendum, 
radny Piotr Napłoszek stwierdził, że 
istotne jest to, że budujemy społeczeń-
stwo obywatelskie, które o ważnych 
sprawach wypowiada się bezpośrednio 
w referendum. 

– Dziękuję wszystkim, którzy się 
zaangażowali w przeprowadzenie refe-
rendum i tym którzy poszli i zagłosowali 
– powiedział radny Piotr Napłoszek. – 
Dziś wstał nowy dzień i dalej jesteśmy 
wspólnotą samorządową. Potrzebę 
zmiany i siłę, by ją przeprowadzić, do-
strzegło 3233 odważnych mieszkańców, 
którzy wczoraj zagłosowali na „TAK”. 
Mam nadzieję, że z tego rosnącego 

niezadowolenia mieszkańców zostaną 
wyciągnięte wnioski i kluczowe decyzje 
przestaną zapadać jednoosobowo bez 
udziału społeczeństwa, w końcu Mila-
nówek to nasz wspólny dom.

\\\   Referendum jest nieważne
– Protokół ustalenia wyników refe-

rendum określający wyniki głosowania 
na podstawie protokołów z siedmiu Ko-
misji Obwodowych wraz z protokołami 
został dostarczony do Komisarza Wy-
borczego w Warszawie. Te dokumenty 
stanowią podstawę do ogłoszenia przez 
Wojewodę w Dzienniku Urzędowym 
Województwa wyników referendum, a 
więc tego, że jest ono nieważne z racji 
zbyt niskiej frekwencji – dodaje Elżbieta 
Opolska, przewodnicząca komisji wy-
borczej. – A więc burmistrz Piotr Remi-
szewski zostaje. 

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz 

Burmistrz zostaje

Do urn poszło więcej mieszkańców niż podczas pierwszego referendum,  
a jednak i tak o tysiąc głosów oddano za mało aby referendum było ważne

\\\ PSZOK NIECZYNNY              
Do 5 grudnia będzie nieczynny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Piastowie. Jeśli ktoś posiada 
odpady wielkogabarytowe, wcześniej musi się umówić na odbiór.
Mieszkańcy mogą oddawać do PSZOK-u takie odpady jak meble, zużyty sprzęt elektryczny, opakowania z papieru i tektury, 
metale i opakowania z metali czy zużyte baterie i akumulatory. W Piastowie punkt przy Poniatowskiego pracował od po-
niedziałku do soboty. Każdy mógł więc przyjść i zostawić zalegające odpady. Najbliższe tygodnie nie rysują się tak ciekawie.
Wszystko za sprawą tymczasowego zamknięcia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, który będzie nieczynny 
z powodu prac technicznych oraz inwentaryzacji. 
– Za utrudnienia przepraszamy – informuje Urząd Miejski w Piastowie.
Co w sytuacji, gdy ktoś potrzebuje wyrzucić odpady? Istnieje możliwość odbioru odpadów wielkogabarytowych i elektro-
odpadów spod nieruchomości, ale wcześniej trzeba zgłosić się do piastowskiego magistratu. Kontakt: tel.(22) 770 52 45 lub 
drogą elektroniczną na adres e-mail: gkm5@piastow.pl.

\\\ PIASTÓW

\\\ NADARZYN

Zawieszone zajęcia w klasach 
4-8 w Szkole Podstawowej 
im. Witolda Doroszewskiego 
w Nadarzynie. Powodem 
zakażenie koronawirusem  
u jednego z nauczycieli.

C zwarta fala pandemii w natarciu. 
Coraz więcej zakażeń koronawiru-

sem sprawia, że wiele osób przebywa 
na kwarantannie, walczy o powrót do 
zdrowia. Pandemia dotyka wielu dzie-
dzin naszego życia, w tym oświaty.

Szkoła Podstawowa im. Witolda 
Doroszewskiego po raz kolejny do-
świadcza sytuacji związanej z koniecz-
nością zawieszania zajęć. W związku z 
potwierdzonym przypadkiem zakaże-
nia wirusem SARS-CoV-2 u jednego z 
nauczycieli lekcje stacjonarne zostały 
wstrzymane. Chodzi o zajęcia w klasach: 
4a, 4b, 4c, 4d, 5b 5d, 6a, 6b, 6c, 7a, 7b, 
7c, 7d, 7e, 8a, 8b, 8d, 8e, 8f. Lekcje będą 
odbywały się w formie zdalnej od 22 do 
26 listopada.

Przypomnijmy, że w piątek zawie-
szone zostały zajęcie w klasach 5a i 5 c 
oraz 8c. Przyczyną było wykrycie koro-
nawirusa u uczniów placówki.

Warto ponowić apel o większą 
uwagę i bezpieczeństwo w codziennym 
funkcjonowaniu. Maseczka, dezynfek-
cja, dystans społeczny – dbajmy o siebie.

Artur Szpuda

Koronawirus 
dziesiątkuje szkołę

Kolejne klasy przechodzą na naukę  
zdalną
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N a sąsiedniej działce w 2011 roku 
funkcjonowała firma zajmująca 

się zbieraniem odpadów, zezwolenie 
na prowadzenie działalności cofnięto, 
śmieci zostały.

Z poddasza domu pana Adama wi-
dać wiele beczek i innych pojemników 
oraz zwykłych śmieci wypełniających 
plac i kilka budynków na sąsiedniej po-
sesji. W dachu jednego z nich specjalnie 
zrobiono prostokątny otwór, aby łatwiej 
było do wnętrza wsypywać koparką 
śmieci. 

W 2014 roku, a potem w 2016 i ko-
lejnych latach, pan Adam zwracał się 
m.in. do Urzędu Miejskiego o podjęcie 
działań w celu usunięcia wysypiska. 
Sprawa odżyła kilka dni temu, kiedy 
dziennikarze „Uwagi” TVN nakręcili o 
Chlebni program. 

\\\   Pisma i śmieci
– Od 2014 roku wielokrotnie od-

bywałem spotkania z burmistrzem i 
urzędnikami, za każdym razem byłem 
zapewniany, że się sprawą zajmą – mó-
wi Adam B. – A potem dostawaliśmy ko-
lejne pisma. Urząd Miejski wykonuje od 
lat czynności pozorne: pisze i śle pisma. 
Niby nie chce śmieci i  jest zainteresowa-
ny usunięciem odpadów i ich utylizacją, 
ale one nadal tu są. A przecież oni wie-
dzą, że to co tam jest, może być niebez-
pieczne dla mieszkańców – dodaje.

– W trakcie oględzin stwierdzono, iż 
na przedmiotowej działce znajdują się 
pojemniki z nieznanymi substancjami, 
które potencjalnie mogą stanowić za-
grożenie dla mieszkańców sąsiednich 
posesji oraz dla środowiska, ponadto 
składowane (w postaci hałdy) mogą 
być ogniskiem rozwoju niechcianych 
organizmów: gryzoni oraz owadów na-

leżących do rodziny muchówek, które 
są wektorami niebezpiecznych chorób… 
– czytamy w piśmie Urzędu Miejskiego 
z 2 maja 2017 roku. 

No i tak jak napisano: szczury i 
myszy pojawiły się. Przekopują się pod 
ogrodzeniem, grasują po ogrodzie Ada-
ma B. To, czego autorzy pisma nie prze-
widzieli, to zniknięcia kretów. Adam 
B. obawia się że koniec zmagań, które 
przez lata toczył z kretami o kształt po-
dwórza, to niepokojący sygnał. Może to 
te szczury, a może skażenie gleby? 

\\\   Miłość i utylizacja  
odpadów 

W 2011 roku firma zajmująca pose-
sję w Chlebni otrzymała od Starosty Po-
wiatu Grodziskiego decyzję zezwalającą 
na zbieranie odpadów innych niż nie-
bezpieczne. Firmę założyła właścicielka 
posesji. Biznes prowadził mężczyzna, 
który został jej partnerem życiowym. 
Ponieważ, jak podali reporterzy „Uwa-
gi”, jako osoba karana nie mógł założyć 
firmy utylizacji odpadów, zrobiła to ona. 

– Według mojej wiedzy właści-
cielka posesji nie była tylko „słupem”, 
czyli kimś fikcyjnym, na kogo zakłada 
się takie firmy, a potem znika i zostawia 
z bałaganem – mówi Piotr Łączyński 
z Wydziału Ochrony Środowiska UM. 
– Przez kilka lat firma funkcjonowała 
normalnie. Sytuacja uległa pogorszeniu, 
kiedy jej konkubent zmarł. 

\\\   Starostwo i cofnięte  
pozwolenie

Z powodu gromadzenia dużej ilości 
różnych odpadów, a także po monitach 
mieszkańców, którym nie podobało się 
to, co widzieli, inspektorzy Państwowe-
go Powiatowego Inspektoratu Sanitar-
nego i Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska prze-
prowadzili kontrolę firmy.Na jej podsta-
wie stwierdzono, że rodzaj zbieranych 
odpadów jest niezgodny z wydaną de-
cyzją. Firma nie przestrzegała ani ilości, 
ani rodzaju gromadzonych odpadów, 
ani też zasad ich magazynowania. 

W konsekwencji Starosta Grodziski 
w 2014 roku cofnął zezwolenie na ten 
rodzaj działalności. Od decyzji firma 
złożyła odwołanie do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego. Decyzja SKO, 
która zapadła w 2017 roku – o uchyle-

niu decyzji Staroty i umorzeniu powstę-
powania – nie była jednak korzystna 
dla firmy. Wynikała po prostu z tego, że 
zgodnie z nowa ustawą zezwolenie na 
zbieranie odpadów dla niej wygasło w 
2016 roku. Ustawa zezwalała tylko na 
trzy lata działalności. 

Tylko, że śmieci zostały. A jak jak 
twierdzi Adam. B.: 

– W 2018 roku przyjechał tu tir i 
przywiózł kolejne odpady – stwierdza 
pan Adam. – Od 2018 roku, mimo że 
urzędnicy byli informowani o wyrzu-
ceniu kolejnych nielegalnych śmieci, 
nikt się u nas nie pojawił. W 2019 ro-
ku sami zgłosiliśmy prokuraturze, że 
mamy nagrania, ale nikt się z nami nie 
skontaktował – dodaje. 

\\\   Kolejne decyzje Miasta
– Pierwszy raz wydaliśmy decyzję 

nakazującą właścicielce działki usunię-
cie odpadów 7 września 2016 roku, ale 
decyzja została zaskarżona i niewyko-
nana – mówi Piotr Łączyński. – 9 lipca 
2019 roku Urząd Miejski wydał drugą 
decyzję o posprzątaniu posesji. Niestety, 
znów to się nie stało – dodaje. 

Powody były różne: najpierw brak 
kontaktu z właścicielką posesji, potem 
jej zadłużenia. Obecnie działka w Chleb-
ni według informacji, jakie udało się 
nam zdobyć, nie należy do niej, została 
zlicytowana przez komornika. 

– Miasto nie broni się przed prze-
prowadzeniem wywózki śmieci i po-
niesieniem kosztów ich utylizacji – za-
pewnia Piotr Łączyński. – Zanim jednak 
rozpoczniemy procedurę egzekucyjną i 
ogłosimy przetarg na wywóz i utyliza-
cję, musimy wiedzieć, co tam jest. Nie 
każda firma ma uprawnienia do utyliza-
cji każdej substancji. Od tego też zależy 
koszt inwestycji. Szacujemy, że może on 
wynieść około półtora miliona. Potrzeb-
na jest analiza próbek, a tę może prze-
prowadzić tylko prokuratura – dodaje. 

Prokuratura Rejonowa została po-
wiadomiona 10 października 2017 roku 
o możliwości zajścia przestępstwa w 
sprawie składowania odpadów w wa-
runkach mogących zagrozić zdrowiu 
i życiu. 

\\\   Dwa lata
Od czasu wydania drugiej decyzji 

o posprzątaniu posesji do programu 

„Uwaga” minęły dwa lata. Czy przez te 
dwa lata miasto nie interesowało się 
sprawą? 

– Czekamy na analizę pobranych 
próbek i informacje, jakie substancje 
są tam składowane – stwierdza Piotr 
Łączyński. 

Tymczasem jak dowiedzieli się wi-
dzowie „Uwagi”, Prokuratura Rejono-
wa sprawę umorzyła już w 2019 roku, 
uznając, że teren nie został skażony. 
Czyżby więc przeprowadzono analizy? 
W Prokuraturze Rejonowej w Grodzi-
sku poinformowano nas, że o komen-
tarz dotyczący tej sprawy zwrócić się 
należy do Prokuratury Okręgowej w 
Warszawie. Jeszcze nie otrzymaliśmy 
odpowiedzi. 

\\\   Znana ze zbiornika
Wieś Chlebnia jest znana z tego, 

że ma tam powstać na 50 ha zbiornik 
retencyjny, sztuczne jezioro. Zwolenni-
kiem tego pomysłu jest sołtys Sławomir 
Pietraszek, z którym krążymy wokół po-
sesji w Chlebni, przez płot patrząc na 
zgromadzone tam pojemniki, śmieci i 
odpady. 

– Widzi pani, w dachu tego budyn-
ku jest specjalnie zrobiony otwór, tak 
łatwiej im spychaczem wrzucać śmieci 
– mówi sołtys. – Drugi budynek, ta hala, 
też jest wypełniony odpadami. Zdaje 
się, że to jakieś części komputerowe? 
To co jest niebezpieczne w mojej ocenie 
– dodaje, pokazując ręką – może być w 
tych kilkunastu pojemnikach tzw. mau-
zerach (plastikowe w metalowych ra-
mach), stoją pomiędzy budynkami. Co 
w nich jest? Chyba jakieś popłuczyny z 
farb, ale nikt żadnych badań nie robił. 

Sołtys przed sześciu laty, jak ludzie 
zaczęli się skarżyć, przekazał Gminie, że 
źle się dzieje na tej działce. Gmina zwró-
ciła się do prokuratury. Więcej sołtys nie 
mógł zrobić. 

– To też nie jest sprawa, którą żyje 
wieś – dodaje. – Odpady zajmują miesz-
kańców, którzy graniczą z tą posesją. 
Ta część gminy jest industrialna, tu jest 
strefa przemysłowa. Za domem pana 
Adama B. są hale jedna za drugą. Zakła-
dy i magazyny. Sztuczne jezioro przy-
wróci tu jakąś równowagę. 

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz

Śmieci za płotem

Posesja, z którą graniczy dom pana Adama B. stała się wylęgarnią gryzoni  

Z poddasza domu 
pana Adama widać 

wiele beczek i innych 
pojemników oraz 
zwykłych śmieci 

wypełniających plac  
i kilka budynków  

na sąsiedniej posesji

dokończenie ze str. 1
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F alenty – jedna z najstarszych osad 
położonych w pobliżu Warszawy, 

leżąca miedzy Jankami i Raszynem w 
okolicy, gdzie można znaleźć urokli-
we stawy, a do stolicy blisko, bo zale-
dwie 13 wiorst. Niewątpliwie szybka 
komunikacja ze stolicą była istotnym 
walorem Falent, nawet w czasach, gdy 
za środek lokomocji służyła kareta lub 
bryczka. Wzmianki o miejscowości Fa-
lenty pojawiają się już w początkach 
XIII stuleciu. Przyjeżdżali tu na łowy 
książęta mazowieccy Bolesław i Kon-
rad. Właścicielami Falent w XVI w. byli 
Wiśniewscy potem Wolscy. Pod koniec 
wieku dobra te obejmuje rodzina Opa-
ckich. Zygmunt Opacki, starosta piase-
czyński, buduje murowany pałac. Pałac 
ten polubił król polski Władysław IV; 
często tu przyjeżdżał na odpoczynek, 
podobało mu się to ustronie leśne, peł-

ne strumyków, łąk i kanałów. Małżonka 
króla Ludwika Maria Gonzaga, zwana 
„żoną dwóch Wazów”, zatrzymała się 
w Falentach na kilka dni w drodze do 
Warszawy, po ślubie per procura 5 li-
stopada 1645 r. w Wersalu. Właśnie tu 
przyjmowała syna króla, który zajechał 
w iście królewskim orszaku złożonym 
z 50 karet i 500 pięknie wystrojonych 
jeźdźców. Opaccy zadbali, aby w pała-
cu były stosowne, wygodne dla królów 
komnaty. 

Syn Zygmunta Opackiego, Wojciech, 
człowiek wykształcony w Padwie i Lej-
dzie, pełniący różne funkcje państwowe, 
dostąpił zaszczytu aby w Falentach 8 
marca 1670 r. gościć arcyksiężnę Eleo-
norę, nowo poślubioną małżonkę króla 
Michała Korybuta Wiśniowieckiego, 
podróżującą pod opieką marszałka 
nadwornego koronnego Klemensa 
Branickiego. Król przybył do Falent z 

Warszawy, małżonkowie spędzili tu 
noc i następnego dnia o godzinie 16.00 
orszak królewski wjechał do stolicy, co 
oznajmiły salwy z 25 dział. 

Pałac Opackich został zniszczony w 
czasie wojen szwedzkich. Odbudowany 
przez Franciszka Załuskiego po 1710 r., 
do końca XVIII w. często zmieniał właś-
cicieli. W 1782 r. dobra falenckie prze-
chodzą w posiadanie warszawskich 
bankierów Tepperów. W źródłach  
historycznych jako właściciela majątku 

najczęściej wymienia się Piotra Fergus-
sona-Teppera. Piotr jest siostrzeńcem 
jednego z najbogatszych ludzi w Polsce 
drugiej połowy XVIII w. Piotra Teppera. 
Skąd się wzięła ta fortuna? 

\\\   Warszawscy bankierzy 
Przemiany, jakie nastąpiły za cza-

sów stanisławowskich, pozwoliły na 
zakupienie dóbr falenckich człowiekowi 
spoza kręgów szlacheckich. Na sejmie 
w 1775 r. Tepperowie uzyskali takie 
prawo. 

Kim był Piotr Tepper zwany Star-
szym? Przodkowie przybyli z Branden-
burgii i zajęli się rzemiosłem. Zajmowali 
się szyciem futer, a także ich sprzedażą. 
Piotr urodził się w 1702 r. Początkowo 
pomagał ojcu w prowadzeniu firmy w 
Poznaniu, ale dość szybko przeniósł się 
do Warszawy. Okazało się, że ma duże 
zdolności w obracaniu finansami, w 
prowadzeniu ksiąg handlowych, co z 
kolei zaowocowało pracą w spółkach 
handlowych. Były to czasy saskie, a 
w wówczas w Polsce panował pokój i 
obowiązywały niskie podatki, sześcio-
krotnie niższe niż w Prusach i Rosji, 
dwunastokrotnie niż w Austrii, i ponad 
trzydziestokrotnie mniejsze niż w An-
glii czy Niederlandach, co dawało moż-
liwość rozkwitu handlu. Tepper miał 
wyjątkowy talent do zarabiania pienię-
dzy i nawiązywania licznych kontaktów, 
nie tylko w Polsce, też w innych krajach 

Europy. Dzięki rozległej rodzinie swojej 
oraz żony, pochodzącej z wrocławskie-
go kupieckiego rodu Sauterw, rozsze-
rzał swoją firmę handlową i gromadził 
spory majątek. Doskonała koniunktura 
powodowała bogacenie się magnaterii, 
rosło zapotrzebowanie na przedmioty 
zbytku i Tepper te przedmioty dostar-
czał z Anglii, Francji, Niemczech i Ni-

derlandów. Założył jeden z pierwszych 
domów handlowych w Warszawie przy 

ulicy Miodowej, w którym można było 
kupić wszystko – luksusowe produkty 
spożywcze, towary delikatesowe, an-
gielskie powozy i meble, wykwintną 
papeterię czy doskonałe markowe pi-

wo. Jednocześnie stawał się potrzebny 
w działalności na rzecz społeczeństwa, 
miał kontakty z dworem królewskim 
i samym królem, finansował budowę 
kościołów, działał w zborze ewange-
lickim. Mieszkał z żoną w Warszawie 
w przebudowanym na jego zlecenie 
przez architekta nadwornego Szymona 
B. Zuga pałacu Pod Czterema Wiatra-
mi przy ul. Długiej. Pisze o nim Wła-
dysław Rogulski w artykule „Falenty  
Tepperów”:

„Z czasem coraz większe znaczenie 
w jego działalności zaczęły odgrywać in-
teresy finansowe. Ich rozkwit przypada 
na czasy stanisławowskie, gdy ustawa 
o wekslach z 1775 roku stworzyła pod-
stawy rozwoju kapitalizmu i nieogra-
niczanej reglamentacją państwa ban-
kowości (free banking) Do sukcesów 
przyczyniło się również usynowienie 
siostrzeńca Piotra Fergussona-Teppera 
(1768.), zwanego też odtąd Tepperem 
Młodszym, który z czasem wraz z żoną 
Marią Filipiną przejął zarządzanie ro-
dzinnym interesem. W kolejnych latach 
ta bankierska rodzina rozwinęła swój 
biznes w formę prawdziwego kartelu 
finansowego. Piotr Fergusson-Tepper 
dwie najstarsze córki – Henrykę Kata-
rzynę i Elżbietę Dorotę – wydał za do-

brze rokujących młodych finansistów 
Karola Szulca (w roku 1780) oraz Au-
gusta Wilhelma Arendta (w roku 1783). 
Prawdopodobnie posagi otrzymane 
wraz z rękami córek stały się cichymi 

udziałami w prowadzonych przez zię-
ciów domach bankierskich. Dość, że po-
zycja Teppera wzrosła po tym jak firmy 
Szulca i Arendta zaczęły funkcjonować 
jako subsydiarne banki wobec firmy-
-matki. Początkowo interesy finansowe 
opierały się na kredytowaniu handlu, 
wymianie pieniędzy, realizacji przeka-
zów krajowych i zagranicznych oraz 
pośrednictwie w zawieraniu transakcji, 
jak np. przy sprowadzeniu klejnotów 
dla cesarzowej Katarzyny”. O majątku 
Tepperów i samym Piotrze opowiada-

no niesamowite anegdoty i legendy. 
Oto jedna z nich: Gdy kompozytor Jan 
Stefani kapelmistrz królewski, twórca 
muzyki do opery „Cud mniemany, czyli 
Krakowiacy i Górale” przybył do domu 
bankiera z dwunastoma zamówionymi 
kompozycjami muzycznymi, Tepper 
wprowadził go do swojego skarbca i 
z jednej skrzyni przepełnionej złotem 
wziąwszy dwie garście dukatów, wsy-
pał mu je do kapelusza. Przypadkiem 
kilka sztuk wpadło na posadzkę. Stefani 
chciał się po nie schylić, lecz Tepper ujął 
go za rękę, mówiąc: zostaw to dla bied-
nych. A zanurzywszy powtórnie rękę w 
skrzyni, wydobył jeszcze garść pełną 
dukatów i sypiąc je do kapelusza kom-
pozytora powiedział: Nie żałuj mnie, ja 
nie zbankrutuję.

 Okazało się jednak inaczej. W dzie-
sięć lat bowiem po owej rozmowie z 
muzykiem, zbankrutował do szczętu, 
czyli jak to mówią: wyszedł z interesu 
bez butów. CDN 

Małgorzata Szturomska 

Falenty bankierów i nie tylko

Tepper wprowadził go  
do swojego skarbca 

i z jednej skrzyni 
przepełnionej złotem 

wziął dwie garście 
dukatów

Pałac ten polubił król 
polski Władysław IV; 
często tu przyjeżdżał  

na odpoczynek, podobało 
mu się to ustronie leśne, 

pełne strumyków, łąk  
i kanałów

Falenty krajobraz

Pałac w Falentach
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Mapa okolic Falent z 1780 roku

FO
T. 

ZB
IO

RY
 M

S

Piotr Tepper Starszy

FO
T. 

ZB
ÓR

 E
W

AN
GE

LI
CK

I W
 W

AR
SZ

AW
IE

Doskonała koniunktura 
powodowała bogacenie 

się magnaterii, rosło 
zapotrzebowanie  

na przedmioty zbytku 
i Tepper te przedmioty 

dostarczał
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P R O M O C J A

Poprawa jakości życia osób niepełnosprawnych 

jest jednym z zadań Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie. Działający przy PCPR Powiatowy Zespół ds. 

Orzekania o Niepełnosprawności rozpatruje wnio-

ski o orzeczenie niepełnosprawności bądź stopnia 

niepełnosprawności, wydanie legitymacji osoby 

niepełnosprawnej oraz karty parkingowej – w 2020 

roku rozpatrzono w sumie 2 028 wniosków. Osoby 

niepełnosprawne wspierane są poprzez udziela-

nie im świadczeń z zakresu rehabilitacji społecznej  

i zawodowej.

Celem rehabilitacji społecznej jest umożliwienie 

osobom niepełnosprawnym uczestnictwa w życiu 

społecznym. W ramach zadań z tego zakresu osoby 

niepełnosprawne mogą korzystać z dofinansowa-

nia, refundacji lub bezzwrotnej pomocy. Dotyczy 

to między innymi dofinansowania do uczestnictwa  

w turnusach rehabilitacyjnych, zakupu sprzętu reha- 

bilitacyjnego, zaopatrzenia w przedmioty ortopedycz-

ne i środki pomocnicze, likwidacji barier architekto-

nicznych, technicznych i przeszkód w komunikacji 

czy też dofinansowania kosztów tworzenia i działania 

warsztatów terapii zajęciowej. 

Rehabilitacja zawodowa z kolei ma na celu uła-

twienie osobie niepełnosprawnej uzyskania i utrzyma-

nia odpowiedniego zatrudnienia i awansu zawodowe-

go przez umożliwienie jej korzystania z poradnictwa 

zawodowego, szkolenia zawodowego i pośrednictwa 

pracy. 

W celu poprawy jakości życia osób niepełno-

sprawnych Powiat Grodziski realizuje liczne progra-

my, takie jak „Aktywny samorząd”, w ramach, którego 

osoby niepełnosprawne mogły skorzystać w zależ-

ności od potrzeb z różnych form wsparcia. Na jego 

realizację PFRON przekazał środki finansowe w łącz-

nej wysokości 403 920,00 zł. Kolejnym programem, 

zrealizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Grodzisku Mazowieckim, była „Pomoc oso-

bom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku 

żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych cho-

robami zakaźnymi” związana z pandemią COVID-19. 

O pomoc finansową mogły ubiegać się osoby nie-

pełnosprawne, które na skutek wystąpienia sytuacji 

kryzysowych spowodowanych chorobami zakaźnymi 

utraciły możliwość korzystania z opieki świadczonej  

w placówce rehabilitacyjnej. W ramach realizacji pro-

jektu złożonych zostało 212 wniosków. Wsparciem 

objęto 104 wnioskodawców i wypłacono świadczenia 

pieniężne w łącznej kwocie 234 500 zł.

Powiat Grodziski wziął również udział w rządo-

wym projekcie pn. „Asystent osobisty osoby niepełno-

sprawnej”. Celem programu było zapewnienie osobom 

niepełnosprawnym w stopniu znacznym lub umiar-

kowanym wsparcia w wykonywaniu codziennych 

czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym.  

Na realizację programu otrzymano wsparcie z Mini-

sterstwa Rodziny i Polityki Społecznej w ramach Fun-

duszu Solidarnościowego w kwocie 106 530 zł. Dzięki 

pomocy asystentów osoby niepełnosprawne mogły 

liczyć na wsparcie w wykonywaniu codziennych 

czynności czy załatwieniu spraw urzędowych, a także  

w funkcjonowaniu w życiu społecznym i korzystaniu  

z dóbr kultury (wyjścia do muzeum, teatru, kina itp.).

Mając na względzie potrzeby lokalnej społecz-

ności, na podstawie umowy zawartej pomiędzy Po-

wiatem Grodziskim a Katolickim Stowarzyszeniem 

Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej,  

dla osób niepełnosprawnych intelektualnie prowa-

dzony jest Dom Rehabilitacyjno-Opiekuńczy w Mi-

lanówku. Ponadto realizowane są także różne formy 

dziennego wsparcia osób z niepełnosprawnością inte-

lektualną, takie jak Środowiskowy Dom Samopomocy 

KSN AW w Podkowie Leśnej oraz Warsztaty Terapii 

Zajęciowej – prowadzone są zajęcia, w których uczest-

niczą osoby o umiarkowanym i znacznym stopniu 

niepełnosprawności ze wskazaniem do uczestnictwa 

w zajęciach tego typu.

Co roku organizowane są różnego rodzaju im-

prezy, którym patronuje Powiat Grodziski. Niestety 

z powodu trwającej wciąż pandemii wirusa SARS-

-CoV-2 oraz wprowadzanymi obostrzeniami w trosce 

o zdrowie osób niepełnosprawnych przedsięwzięcia 

te obecnie nie są organizowane.

Niepełnosprawność i długotrwała bądź ciężka choroba, utrudniającą a nawet uniemożliwiająca funkcjonowanie w społeczeństwie, są jednymi z poważniejszych  
problemów społecznych. Z tego powodu Powiat Grodziski podejmuje wiele działań mających przeciwdziałać wykluczeniu społecznemu. 

Wsparcie osób niepełnosprawnych w Powiecie Grodziskim

\\\ NADARZYN

Wójt gminy Nadarzyn Dariusz 
Zwoliński zwrócił się  
do Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów oraz Prezesa 
Urzędu Regulacji Energii  
w sprawie podwyżce ceny gazu. 
„Czekamy na odpowiedź”  
– informuje włodarz.

W nadarzyńskim urzędzie wszy-
scy złapali się za głowy na wieść 

o rozstrzygnięciu przetargu na zakup 
paliwa gazowego dla gminnych budyn-
ków. Chodzi o urząd, przedszkola, hale 
sportowe, szkoły, ośrodki zdrowia czy 
strażnice OSP. Najkorzystniejszą ofertę 
przedstawiła spółka PGNiG Obrót Deta-
liczny. Stawka 35,380 gr/KWh może nie 
robi wrażenia w ujęciu jednostkowym. 
Gdy porównamy ją z obecną, 9,694, robi 
się nieciekawie. Jak szacuje Wójt Da-
riusz Zwoliński, w 2022 gmina zapłaci 
za gaz o 1,8 miliona złotych więcej niż 
w 2021 roku.

Sytuacja nie wygląda kolorowo, 
trzeba głębiej sięgnąć do kieszeni. 
Ceny gazu i benzyny są coraz wyższe. 
Gospodarstwa domowe to odczuwają, 
samorządy również liczą środki. Gmi-
na Nadarzyn chce wyjaśnić sprawę, bo 
podwyżka wyraźnie wpłynie na plany 
samorządu. Wójt Zwoliński zwrócił 
się z prośbą o wyjaśnienie sprawy do 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsu-
mentów oraz Prezesa Urzędu Regulacji  
Energii. 

– Nie ulega wątpliwości, że skala 
podwyżek ceny gazu odbije się na bu-
dżetach samorządów, które zwiększą 
wydatki bieżące kosztem zmniejszenia 
wydatków na inwestycje. Należy zwró-
cić uwagę, że samorządy nie wykorzy-
stują gazu do prowadzonej działalności 

gospodarczej i uzyskiwania z tego zysku 
lecz do zabezpieczenia potrzeb lokal-
nej społeczności, ogrzania pomieszczeń 
placówek oświatowych, w których mło-
dzież się wychowuje i kształci – napisał 
Dariusz Zwoliński.

Zapewnienie funkcjonowania pla-
cówek oświatowych czy innych budyn-
ków użyteczności publicznej to jedno 
z podstawowych zadań samorządów. 
Gmina będzie musiała płacić za gaz, ale 
czy taką cenę? Wójt Nadarzyna zapro-
ponował możliwe rozwiązanie całej 
sytuacji. 

– Zwracam się z prośbą i zwrócenie 
uwagi i podjęcie działań, które skutko-
wałyby zakwalifikowaniem samorzą-
dów do odbiorców indywidualnych, a 
nie biznesowych. Zwracam się również 
z prośbą o weryfikację kosztów mają-
cych wpływ na tak drastyczne podwyżki 
tych mediów – zaapelował wójt gminy 
Nadarzyn. Nie pozostaje nic innego jak 
czekać na odpowiedź.

Artur Szpuda

Wójt interweniuje

Stawka za gaz poszła bardzo w górę

To technologia przyszłości. I mimo tego 
że działanie nie należy do najłatwiej-
szych, warto je podjąć, ponieważ w per-
spektywie kilku lat może ono znacznie 
poprawić stan powietrza w naszym 
otoczeniu oraz obniżyć opłaty za ciepło 
w domach. Jest o co walczyć – tłumaczył 
trzy lata temu piastowski magistrat.

Miasto walczyło o dofinansowanie z 
Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska, aby przeprowadzić cały proces. 
Samorząd złożył stosowne dokumenty 
i czekał. Spośród 30 rozpatrywanych 
inwetycji wybrano 15 najlepszych, które 
mają najbardziej obiecujące perspek-
tywy na wykorzystanie zasobów wód 
termalnych. Piastów na wykonanie ot-
woru poszukiwawczo-rozpoznawcze-

go Piastów GT-1 otrzymał ponad 12,7 
miliona złotych. Łączna pula środków 
dla samorządów wyniosła blisko 230 
milionów.  W sierpniu br. doszło do pod-
pisania umów. 

– Mamy już działające w Polsce, 
wzorcowe przedsięwzięcia tego typu. 
Teraz czas na kolejne kroki, które po-
zwolą nam sięgać po czyste, ekologicz-
ne, stabilne źródła energii drzemiące 
pod ziemią. Gratuluję wszystkim pięt-
nastu samorządom umiejętności się-
gania po ten potencjał i liczę na to, że 
zostanie on zamieniony w policzalne 
wartości pozyskiwanego ciepła i ener-

gii elektrycznej – podsumował ów-
czesny minister środowiska Michał  
Kurtyka. 

\\\   Krok do wykonania  
odwiertu

Zakładane jest odwiercenie piono-
wego otworu Piastów GT-1 do głęboko-
ści 1940 metrów. Zlokalizowanie źródeł 
i określenie ich możliwości może być 
niezwykle pomocne dla mieszkańców 
Piastowa, ale nie tylko. 

– Planuje się, że wydobyta woda ter-
malna będzie wykorzystywana do ce-
lów ciepłowniczych. Najprawdopodob-
niej ciepło od wody termalnej będzie 
odbierane przy pomocy pomp ciepła. 
Pozyskane ciepło geotermalne będzie 
mogło być wykorzystywane w sieci cie-
płowniczej zasilającej miasto Piastów. 
Przewiduje się, że po schłodzeniu woda 
termalna będzie ponownie zatłaczana, 
za pomocą otworu chłonnego, do tej 
samej warstwy wodonośnej, z której 
została wydobyta. Wydobyta woda ter-
malna będzie mogła być najprawdopo-
dobniej wykorzystywana również do 
celów balneologiczno-rekreacyjnych – 
czytamy w dokumentacji projektu robót 
geologicznych.

Trzy lata temu w magistrcie liczno 
na powodzenie projektu. Celem jest 
skuteczna eksploatacja energii geoter-
micznej jako odnawialnego źródła ener-
gii. Samorząd wykonuje kolejne kroki 
na ścieżce do realizacji przedsięwzię-
cia. Piastów ma dokumentację, otrzy-
mał dofinansowanie i wykonał kolejny 
krok. Miasto ogłosiło postępowanie na 
pełnienie funkcji inżyniera kontraktu 
w zakresie doradztwa i nadzoru nad 
wykonaniem otworu poszukiwawczo-
-rozpoznawczego wód termalnych 
Piastów GT-1. Zadanie polega m.in. na 
opracowaniu dokumentacji otworo-
wej, przygotowaniu dokumentacji na 
wyłonienie prac i robót geologicznych, 
przygotowaniu rozliczenia końcowego 
projektu, badaniu laboratoryjnym pró-
bek okruchowych i rdzenia oraz próbek 
wody termalnej. Zapewne mieszkańcy 
czekają z niecierpliwością na efekty. Od-
krycie wód geotermalnych i możliwość 
ich użycia to duża szansa na poprawę ja-
kości powietrza, a także niższe rachunki 
za ogrzewanie.

Niebawem miasto powinno zapo-
znać się ze złożonymi ofertami. Czas na 
realizację zadania wynosi 30 miesięcy.

Artur Szpuda

Piastów szuka wód termalnych

Urząd ogłosił postępowania na inżyniera kontraktu
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Celem jest skuteczna 
eksploatacja energii 

geotermicznej  
jako odnawialnego  

źródła energii

dokończenie ze str. 1
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\\\ PRUSZKÓW

Miasto Pruszków szykuje 
się do przebudowy zatoki 
autobusowej w al. Wojska 
Polskiego. W ramach inwestycji 
planowana jest instalacja 
stacji ładowania samochodów 
elektrycznych.

P asażerowie czekający na autobus 
chcieliby spędzić czas w komfor-

towy sposób. Zwłaszcza w przypadku 
opadów deszczu. Dobrze jest scho-
wać się pod wiatę przystankową czy 
przysiąść na ławce. Ten obraz możliwy 
jest do osiągnięcia. W wielu miastach 
wdrażane są ciekawe rozwiązania, 
które zapewniają oczekującym duży 
komfort. Do tego grona chce dołączyć 
Pruszków. Magistrat planuje stworzyć 
nowoczesną przestrzeń poprzez prze-
budowę zatoki autobusowej w al. Woj-
ska Polskiego. Zadanie obejmie również 

przebudowę drogi wewnętrznej przy al. 
Wojska Polskiego i ul. Plantowej. Urząd 
ogłosił postępowanie przetargowe i 
szuka wykonawcy zadania.

Przebudowa zatoki autobusowej na 
pozór wygląda niewinnie, jednak gdy 
dodamy do tego remont i pozostałe pla-
ny pruszkowskiego samorządu, robi się 
ciekawie. Wystarczy tylko wspomnieć 
o planowanej stacji ładowania pojaz-
dów i rowerów elektrycznych czy wiat 
przystankowych z panelami fotowolta-
icznymi i gniazdami do ładowania USB.

\\\   Nowoczesna przestrzeń
Wspomnieliśmy o komfortowych 

warunkach oczekiwania na przyjazd 
autobusu. Zapowiada się, że tak właś-
nie ma być na pruszkowskiej al. Wojska 
Polskiego.

– W naszym mieście powstanie ko-
lejna nowoczesna przestrzeń. Tym ra-
zem będzie to zatoka autobusowa, którą 
wyposażymy m.in.: w wiaty przystanko-
we z panelami fotowoltaicznymi oraz 
gniazdami do ładowania USB, w stację 
ładowania samochodów elektrycznych, 
w stację ładowania rowerów elektrycz-
nych – wylicza prezydent Pruszkowa 
Paweł Makuch. – Powstaną również 
nowe miejsca parkingowe, a na zakoń-
czenie prac posadzone zostaną nowe 
drzewa i krzewy – dodaje.

Obecnie urząd czeka na oferty firm 
zainteresowanych realizacją zadania. 

– Liczymy, że umowę z wykonawcą 
uda podpisać się jeszcze w tym roku. 
Na al. Wojska Polskiego powstanie no-
woczesna i funkcjonalna zatoka oraz 
niezbędna infrastruktura. Dzięki inwe-
stycji będziemy mogli korzystać z eko-
logicznych źródeł energii, które pozwolą 
m.in. na ładowanie telefonów czy samo-
chodów elektrycznych – przedstawia 
zastępca prezydenta Pruszkowa Konrad 
Sipiera.

Punkt ładowania pojazdów, nowo-
czesne wiaty przystankowe z możliwoś-
cią ładowania USB – to tylko niektóre 
elementy zadania, o którym mówimy. 
Zaczynając od początku, przedsięwzię-
cie dotyczy robót drogowych w zakre-
sie przebudowy zatoki autobusowej od 
strony jezdni drogi wojewódzkiej 719, 
a także przebudowy drogi wewnętrznej 
o nawierzchni asfaltowej. Jednocześnie 
przybędzie miejsc parkingowych, pla-
nowana liczba to 158. Swym zakresem 
inwestycja obejmie budowę chodni-

ków o nawierzchni z kostki betonowej. 
Nie zapomniano również o pozostałej 
infrastrukturze w postaci elementów 
kanalizacji deszczowej, oświetleniu 
ulicznym, kanale technologicznym oraz 
oznakowaniu.

\\\   Osiem miesięcy
Większą wiedzę w sprawie prze-

budowy zatoki autobusowej w al. Woj-
ska Polskiego urzędnicy będą posia-
dać 1 grudnia. Wtedy upływa termin 
składania ofert. Później przyjdzie czas 
na analizę dokumentów i wyłonienie 
wykonawcy. Przedstawiony wcześniej 
optymistyczny wariant zakłada podpi-
sanie umowy jeszcze w tym roku. Być 
może będzie to prezent pod choinkę, 
ale de facto stanowiący jeden z kroków 
do realizacji ciekawego przedsięwzię-
cia. Warto wspomnieć, że wpisuje się 
on w projekt „Zielone Płuca Mazowsza 
– rozwój mobilności miejskiej w gmi-
nach południowozachodniej części wo-
jewództwa” współfinansowane przez 
UE w ramach RPO Województwa Ma-
zowieckiego 2014-2020.

Na wykonanie zadania wykonaw-
ca będzie miał osiem miesięcy. Jeśli 
wszystko pójdzie zgodnie z planem, na 
koniec lata 2022 roku przy al. Wojska 
Polskiego powstanie nowoczesna in-
frastruktura.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Zatoka autobusowa 
i stacja ładowania

Przestrzeń komunikacyjna przy al. Wojska Polskiego zmieni się

\\\ BARANÓW

Skwer w Kaskach, wiosce  
pod Baranowem,  
od 10 listopada nosi imię 
Romana Bodycha. Tego dnia 
na XLIII Nadzwyczajnej 
Sesji Rady Gminy były 
przewodniczący Rady Gminy 
został uhonorowany tytułem 
„Zasłużony dla Gminy 
Baranów”. 

R oman Bodych udowadniał nam 
wszystkim, że można bez wielkich 

pieniędzy i dotacji zrobić wiele dobrego 

dla swojej społeczności – mówi Beata 
Fabisiak przewodnicząca Rady Gminy. 

– Za 20 tys. złotych i dzięki aktywnej 
pomocy mieszkańców z jego inicjaty-
wy za biblioteką w Kaskach powstała 
tężnia. Miejsce, gdzie mogli spotykać się 
seniorzy, ale także młodzież. To Roman, 
szukając sposobu na ożywianie swojej 
rodzinnej wioski, wpadł na pomysł, aby 
w tamtejszej szkole rozpocząć turniej 
tenisa stołowego. Jeśli nie będzie lock-
downu w grudniu odbędzie się już jego 
X edycja. 

\\\   Ale to nie wszystko
Z inicjatywy Romana Bodycha po-

wstało także Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju Kas i Okolic oraz Stowarzy-
szenie Zanim Powstanie Lotnisko – CPK, 
które wspiera mieszkańców w trudnym 
procesie powstawania Centralnego Por-
tu Lotniczego. 

Prywatnie był rolnikiem, ojcem 
i mężem. A jako radny, a potem prze-
wodniczący rady miał czas i uważność 
dla młodszych koleżanek i kolegów. 
Zmarł nagle w wieku zaledwie 58 lat  
na covid.

Są ludzie, dzięki którym życie in-
nych staje się lepsze, Roman Bodych na 
pewno był jednym z nich. 

Beata Pawłowicz

Udowadniał, że można
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Uroczyste nadanie imienia Romana Bodycha skwerowi w jego rodzinnych  
Kaskach. Od prawej, wiceprzewodniczący rady Paweł Bućko, Wójt Agata 
Trzop-Szczypiorska oraz Prezes Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Kask  
i Okolic Grażyna Tober

Są ludzie, dzięki którym życie innych 
staje się lepsze, Roman Bodych  
na pewno był jednym z nich

AKTUALNOŚCI
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Wśród pawilonów stojących przy pasażu prowadzącym  
od Rynku w stronę ul. Armii Krajowej wyróżnia się jeden  
– wolno stojący. Gmina Brwinów postanowiła przeznaczyć 
go na cele społeczne.  Niewielki, ale przytulny lokal, umeblo-
wany i wyposażony w podstawowe sprzęty biurowe, stwarza  
możliwość zorganizowania szkolenia lub warsztatu, spotkania 
grupy wsparcia czy koła zainteresowań. Będzie funkcjonować 
jako Gminne Centrum Integracji Mieszkańców. 

Korzystać z niego mogą mieszkańcy gminy Brwinów, Mi-
lanówka i Podkowy Leśnej, którzy mają pomysł, a nie mają go 
gdzie zrealizować. GCIM może być udostępnione stowarzy-
szeniom, grupom czy pojedynczym osobom bez ponoszenia 
przez nich kosztów za wynajem i eksploatację, ale jest jeden 

warunek: prowadzone tam zajęcia muszą być nieodpłatne  
dla mieszkańców, czyli prowadzona działalność ma być całko-
wicie niekomercyjna. 

Funkcję administratora GCIM pełni Środowiskowy Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Brwinowie (ŚOPS). – Serdecznie zaprasza-
my do korzystania z tego miejsca i używania go do realizowania 
własnych projektów i pomysłów – mówi dyrektor ŚOPS Joanna 
Dzierzba. Koordynatorem GCIM jest pracownik socjalny ŚOPS 
Dorota Piasecka i to do niej należy przesłać e-mail w sprawie 
udostępnienia GCIM. Zapytanie o termin powinno zawierać 
dane kontaktowe nadawcy oraz krótki opis projektu/zamie-
rzenia, które miałoby być realizowane w GCIM. Adres e-mail: 
d.piasecka@brwinow.pl lub ops@brwinow.pl.

W rankingu samorządów „Rzeczpospolitej” Brwinów zajął w tym roku 36. miejsce 
wśród 878 gmin miejskich oraz miejsko-wiejskich, a więc po raz kolejny znalazł się 
wśród 5% najlepszych samorządów w swojej kategorii. Na ogólną ocenę złożyły się m.in. 
wskaźniki dotyczące korzystania z zewnętrznych źródeł finansowania i efektywności 
zarządzania finansami. Oceniana była też wielkość wydatków na edukację i kulturę oraz 
kwestie związane z ochroną środowiska.

Podobny wynik Brwinów uzyskał w nowym rankingu „Gmina dobra do życia”, który 
został przygotowany z inicjatywy Serwisu Samorządowego PAP. Gmina Brwinów zajęła 
50. miejsce wśród 2477 gmin (a 35. miejsce w swojej kategorii). Pod uwagę brano m.in. 
wydatki inwestycyjne, atrakcyjność migracyjno-osadniczą gmin, jakość oświaty, tereny 
zielone, a także mniej oczywiste wskaźniki jak usłonecznienie czy bilans wodny. 

Wkrótce oficjalnie rozpocznie swoją działalność Gminne Centrum Integracji Mieszkańców (GCIM) 
zlokalizowane w samym centrum Brwinowa, na targowisku miejskim.

Jak nas widzą, tak nas piszą – gmina Brwinów zajęła bardzo 
dobre miejsca w ogłoszonych niedawno rankingach gmin.

Gminne Centrum Integracji Mieszkańców

Brwinów w rankingach gmin

URZĄD GMINY BRWINÓW ul. Grodziska 12, tel. 22 738 26 15, www.brwinow.pl

P R O M O C J A

PODINSPEKTOR
w Referac ie  Budżetowo-Finansowo-Podatkowym
Więcej  informacj i :  te l .  22 738 26 24
e-mai l :  agnieszka.kielbowska@brwinow.pl

URZĄD GMINY BRWINÓW POSZUKUJE
OSÓB DO PRACY NA STANOWISKACH: 

PODINSPEKTOR  ORAZ INSPEKTOR 
DS. PRZYGOTOWANIA I ROLICZANIA
INWESTYCJI DROGOWYCH

- PRACA NA ZASTĘPSTWO

w Referac ie  Inwestyc j i  i  Remontów
Więcej  informacj i :
www.bip.brwinow.pl
TERMIN SKŁADANIA OFERT:  
30 l istopada 2021 r .  do godz.  15.00

- DWA STANOWISKA

\\\ PRUSZKÓW

Strażnicy miejscy z Pruszkowa 
złapali mężczyzn, którzy 
wyrzucali odpady w pobliżu 
autostrady A2. Było to  
możliwe dzięki interwencji 
mieszkańca.

W gospodarstwach domowych 
segregujemy odpady, dbamy 

o otaczającą nas przestrzeń – wszyst-
kie te działania związane są z naszą 
świadomością ekologiczną i troską 
o środowisko. Bywa, że prowadzimy 
remonty czy mamy do wyrzucenia 
sprzęt większych gabarytów. W takich 
przypadkach do naszej dyspozycji są 
Punkty Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów. Nie dla wszystkich jest jednak to  
naturalne.

Strażnicy miejscy z Pruszkowa bo-
rykają się z problemem podrzucania od-
padów w mało uczęszczanych rejonach 
miasta. Bez żadnych dowodów trudno 
odkryć sprawcę bądź sprawców i po-
ciągnąć ich do odpowiedzialności. Dla 
przykładu w Nadarzynie znaleziono 
sposób na śmieciarzy. Są nim fotopu-
łapki, które zainstalowane są w kilku 
miejscach. Gdy ktoś wpadnie w oko ka-
mery, konsekwencje są nieuniknione.

Przykład z Pruszkowa pokazuje, że 
ważna jest również wrażliwość i odpo-

wiedzialność społeczna. Straż miejska 
otrzymała zgłoszenie, że przy drodze 
technicznej wzdłuż autostrady wyrzu-
cane są odpady. 

– Na miejsce wskazane przez miesz-
kańca wysłana została załoga „Ekopa-
trolu” naszej jednostki. Funkcjonariu-
sze, po niezwłocznym dojechaniu na 
miejsce, nie zastali sprawców zaśmie-
cenia, lecz posiadali dokumentację fo-
tograficzną z wizerunkiem sprawców 
i numerem rejestracyjnym pojazdu, 
która została wykonana przez osobę 
zgłaszającą – informują strażnicy miej-
scy z Pruszkowa.

\\\   Dostali mandaty
Dzięki zdjęciom funkcjonariusze 

mogli dotrzeć do sprawców zdarzenia. 
Na miejscu znaleziono odpady, które po-
chodziły z rozbiórki domów. Porzucono 

m.in. części eternitowe, sklejki, masę 
bitumiczną czy papę. 

Strażnicy podjęli działania w celu 
ustalenia danych sprawców. Okaza-
ło się, że mężczyni są mieszkańcami 
Pruszkowa. Do wywiezienia odpadów 
użyli samochodu wypożyczonego z fir-
my transportowej. Załadowali odpady, 
przyjechali na drogę techniczną przy 
autostradzie, rozładowali i pojechali. 
Nie uszło im to jednak na sucho.

Śmieciarze zostali ukarani manda-
tami oraz zobowiązani są do uprzątnię-
cia terenu. Odpowiedzą za swój czyn 
dzięki czujności mieszkańca. 

– Dziękujemy zgłaszającemu za 
brak zgody na zaśmiecanie naszego 
miasta i ostrzegamy wszystkich przed 
konsekwencjami takiego zachowania – 
podkreślają strażnicy. 

Artur Szpuda

Złapani za nielegalne 
wyrzucanie odpadów

Sprawcy wyrzucili śmieci przy autostradzie
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\\\ PIASTÓW

Powiat pruszkowski 
przeprowadzi remont  
al. Tysiąclecia w Piastowie. 
Koszt inwestycji to ponad  
1,7 miliona złotych.

A leja Tysiąclecia to jedna z głów-
nych dróg w Piastowie, przez 

którą każdego dnia przejeżdżają setki 
samochodów. Kilka lat temu powiat 
pruszkowski prowadził prace związa-
ne z remontem wiaduktu. Przeprawa 
został zmodernizowana po 20 latach. 
W ramach zadania m.in. wymieniono 
nawierzchnię jezdni, wykonano odwod-
nienie czy nowe chodniki.

Teraz powiat pruszkowski przystę-
puje do przebudowy alei Tysiąclecia. 
I etap prac obejmuje fragment skrzy-
żowania z ul. Grunwaldzką do wjazdu 
na widukt.  W terminie składania ofert 
do starostwa wpłynęły trzy oferty. Po 
analizie dokumentów wybrano wyko-
nawcę, który za remont zarobi ponad 
1,7 miliona złotych. Czas na realizację 
zadania wynosi 56 dni.

\\\   Umowa podpisania
W minionym tygodniu starosta 

Krzysztof Rymuza i członek zarządu po-
wiatu Wojciech Herner podpisali umo-
wę z wykonawcą. Zerknijmy w zakres 
prac. I etap modernizacji al. Tysiąclecia 

obejmie remont nawierzchni jezdni, 
zatok autobusowych i skrzyżowań w 
graniacach pasa drogowego. 

Inwestycja obejmie również bu-
dowę kanalizacji deszczowej, budowę 
kanału technologicznego, a także prze-
budowę sygnalizacji świetlnej na skrzy-
żowaniu z ul. E. Orzeszkowej. Ponadto, 
prace dotyczyć będą również remontu 
chodników, zjazdów indywidualnych i 
publicznych po stronie zachodniej. W 
ramch inwestycji planowana jest korek-
ta łuków na skrzyżowaniach z drogami 
gminnymi.

\\\   Utrudnienia na Bohaterów 
Wolności

Warto przypomnieć, że od 15 listo-
pada zamknięty jest odcinek ul. Boha-
terów Wolności. Chodzi o odcinek od 
ul. Warszawskiej do ul. Piłsudskiego. 
Powodem jest budowa kolektora C-Bis, 
który ma odciążyć obecny odprowadza-
jący ścieki z rejonu pasma pruszkow-
skiego. Kierowcy muszą poruszać się 
objazdami.

Artur Szpuda

Remont za ponad 
1,7 miliona

Remont obejmie odcinek 
od Grunwaldzkiej do wiaduktu
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\\\ PRUSZKÓW

Coraz większa liczba 
zakażeń koronawirusem. 
Szpital Kolejowy im dr. med. 
Włodzimierza Roeflera  
w Pruszkowie poinformował, 
że będzie przyjmował tylko 
pacjentów z zakażeniem 
COVID-19.

K olejne statystyki zakażeń koro-
nawirusem są coraz bardziej za-

trważające. Otrzymujemy raporty o po-
nad 20 tysiącach zakażonych. Dlatego 
wskazane jest, abyśmy zachowywali 
szczególną ostrożność. Apele można 
powtarzać jak mandrę, ale jest to ko-
nieczność. Maseczka, dezynfekcja, dy-

stans społeczny – pamiętajmy o tych 
zasadach. Trwają już szczepienia trze-
cią dawką. Pacjenci dostają wiadomości 
SMS, że mogą się już zapisać. 

W obecnej sytuacji zajętych jest co-
raz więcej łóżek. Pacjenci z koronawiru-
sem trafiają do szpitali, gdzie potrzebu-

ją wsparcia i pomocy. Sytuacja robi się 
coraz bardziej poważna. W ostatnich 
dniach pruszkowski Szpital Kolejowych 
przekazał taką informację. 

– Uprzejmie informujemy, że od 
15 listopada 2021 r. Szpital Kolejowy 
w Pruszkowie będzie przyjmował 
tylko i wyłącznie pacjentów z zaka-
żeniem COVID-19 – poinformowała  
placówka.

\\\   Wstrzymane odwiedziny
W związku ze wzrostem liczby 

zakażeń wstrzymano odwiedziny w 
oddziałach Samodzielnego Publiczne-
go Zakładu Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej. 

– Informacje o stanie zdrowia cho-
rych będą udzielane osobiście przez 
lekarzy po telefonicznym umówieniu 
spotkania lub w rozmowie telefonicznej 
osobom upoważnionym przez chorego. 
W sytuacji, gdy stan chorego jest bardzo 
poważny lub przebywa on w Oddziale 
Szpitala przez okres dłuższy niż 10 dni, 
do decyzji Kierownika Oddziału lub le-
karza dyżurnego pozostaje umożliwie-
nie kontaktu lub pożegnania z bliskimi. 
W tych przypadkach obowiązuje ścisły 
reżim sanitarny w zakresie środków 
ochrony osobistej i czasu przebywania 
rodziny u chorego – przekazał Szpital 
Powiatowy. 

Artur Szpuda

\\\ NADARZYN

Samodzielny Publiczny Gminny 
Zespół Opieki Zdrowotnej  
w Nadarzynie wprowadził 
zmiany w organizacji pracy  
w związku z sytuacją 
epidemiczną i sezonem 
grypowym.

S tatystyki zakażeń koronawirusem 
są coraz większe. Jeszcze kilka 

tygodni temu mówiliśmy o 10 tysią-
cach zakażeń, teraz jest ich ponad 20 
tysięcy. Musimy zachowywać zasady 
bezpieczeństwa, czyli nosić maseczki, 
stosować środki dezynfekcji i dystans 
społeczny. Dodatkowy mamy sezon 
grypowy, pojawiają się przeziębienia. 

Telefony do przychodni się urywają. 
Pacjenci potrzebują pomocy. Nadarzyń-
ski ZOZ wychodzi naprzeciw sytuacji i 
zmienia organizację pracy. Przychod-
nia zmodyfikowała kalendarz szczepień 
dzieci w dni robocze, dzięki czemu zy-
skała dodatkowe miejsca na porady dla 
chorych dzieci. Wprowadzono również 
dodatkowe godziny – 18.00-19.00 na 
planowane szczepienia pacjentów. 
Ponadto, wydłużono godziny pracy 
lekarzy oraz zatrudniono dodatkowy 
personel.

To nie koniec. Nadarzyński ZOZ 
postanowił wprowadzić dodatkowe 
godziny pracy przeznaczone na po-
rady, szczepienia, testy. Uruchomiono 
również pracujące soboty przeznaczone 
na działania profilaktyczne. Jednocześ-
nie przychodnia informuje, że zmaga 
się z deficytem pracowników, jednak 
aktywnie działa. Tygodniowo udziela 
około 2000 porad stacjonarnych i 700 
teleporad.

Chcesz zadbać o zdrowie? Nada-
rzyński ZOZ zaprasza na kolejną akcję 
profilaktyczną. 4 grudnia w Młochowie 
odbędzie się Biała Sobota.

Artur Szpuda

Przychodnia zmienia 
organizację pracy

\\\ NADARZYN

Tężnia solankowa na terenie 
Pastewnika w Nadarzynie 
została otwarta. Wydarzenie 
uświetnił koncert Orkiestry  
OSP Nadarzyn.

T ężnie solankowe są coraz popu-
larniejsze i powstają w kolejnych 

miejscach. Chętnie z nich korzystamy, 
bo pozytywnie wpływają na nasze zdro-
wie. Przede wszystkim wspomagają 
profilaktykę i leczenie takich schorzeń 
jak m.in. nieżyt górnych dróg oddecho-
wych, zapalenia oskrzeli oraz zatok, 
niedoczynność tarczycy, stres, ogólne 
wyczerpanie. 

Mieszkańcy Nadarzyna mogą ko-
rzystać z solanki z Zabłocia, która wydo-
bywana jest od 1892 roku w miejscowo-
ści Zabłocie-Solanka. Co warte podkre-
ślenia – jest produktem wyjątkowym na 
skalę światową ze względu na stabilną 
zawartość biogenicznego jodu.

W ostatnich tygodniach na terenie 
Pastewnika trwały intensywne prace 
związane z budową tężni. Z każdym 
dniem konstrukcja nabierała kształtów. 
Zapewne tężnia stanie się kolejną atrak-
cją i wzbogaci teren Pastewnika, który 
jest miejscem relaksu i odpoczynku.

16 listopada, gdy zapadł zmrok, od-
było się oficjalne otwarcie tężni. Zebrani 
mieszkańcy mogli zaczerpnąć jodu, a 
także wysłuchać koncertu Orkiestry 
OSP Nadarzyn. Dawka zdrowia, a do te-
go dobra muzyka z pewnością rekom-
pensowały chłodny wieczór.

\\\   Otwarta, ale...
Tężnia na terenie Pastewnika zosta-

ła oficjalnie otwarta, jednak z racji zbli-
żającego się okresu zimowego zostanie 

wyłączona. Gmina planuje zagospoda-
rować teren wokół konstrukcji. 

– Na wiosnę teren przy instalacji 
zostanie zagospodarowany pod kątem 
nasadzenia roślinności. Również na 
drewnianych pergolach tężni z czasem 
pojawią się ozdobne pnącza, które całe-
mu terenowi nadadzą wyjątkowy urok – 
informuje wójt gminy Nadarzyn Dariusz 
Zwoliński. 

Artur Szpuda

Tężnia solankowa 
koncertowo otwarta

Zastosowana solanka pochodzi z miejscowości Zabłocie-Solanka

W związku ze wzrostem liczby zakażeń wstrzymano odwiedziny w oddziałach 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej
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Przychodnia tygodniowo udziela  
około 2000 porad stacjonarnych  
i 700 teleporad
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Szpital Kolejowy przyjmuje tylko 
pacjentów z koronawirusem

W obecnej sytuacji 
zajętych jest coraz więcej 

łóżek

AKTUALNOŚCI
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\\\ PRUSZKÓW

Punkt Szczepień przy Szkole 
Podstawowej nr 10 przy ulicy 
Pływackiej 16 w grudniu 
będzie czynny w godzinach 
10.00-20.00.

C oraz większa liczba zakażeń koro-
nawirusem budzi nasze obawy o 

zdrowie i bezpieczeństwo. Czwarta fala 
pandemii przyspiesza, dlatego ważne 
jest, aby stosować się do zasad reżi-
mu sanitarnego i szczepić. W związku 
z tym pruszkowski punkt szczepień 
przy szkole nr 10 przygotowuje grafik 
na grudzień.

Pacjenci mogą się zgłaszać i zapisy-
wać. Punkt przy ul. Pływackiej 16 będzie 
pracował w grudniu w godzinach 10.00-
20.00. Możliwość zaszczepienia się pa-

cjenci będą mieli we wszystkie środy, 
czwartki i piątki. Wyjątkiem jest Wigilia, 
czyli 24 grudnia, a także 31 grudnia. W 
związku z tym w kalendarzu pojawią się 
dwa wtorki - 21 i 28 grudnia. Do punktu 
na Pływackiej można dojechać autobu-
sem linii 4.

Aby zarejestrować się na szczepie-
nia wystarczy zadzwonić pod numer 
– 989. Kolejna opcja to SMS - 664 908 
556 lub 880 333 333 o treści – Szcze-
pimySie. Można również zarejestrować 
się przez e-Rejestrację na pacjent.gov.pl 
bądź skontaktować się z punktem przy 
Pływackiej – 519 564 871, 697 066 985.

\\\   Odporna gmina
Miasto Pruszków zajęło III miej-

sce w konkursie Najbardziej Odporna 
Gmina. Tą samą lokatą samorząd może 
pochwalić się w konkursie Rosnąca Od-
porność. Te sukcesy wiążą się z nagrodą 
finansową – odpowiednio 1 000 000 zł 
oraz 250 000 zł. Prezydent Paweł Ma-
kuch złożył wniosek o odbiór nagród. 

– Wygrane w konkursach środki 
finansowe mogą być przeznaczone na 
dowolny cel związany z przeciwdziała-
niem COVID-19. Miasto Pruszków jest 
odpowiedzialne – przekazał prezydent 
Pruszkowa.

Artur Szpuda

Grudniowy grafik 
punktu szczepień

Pacjenci mogą się zgłaszać  
i zapisywać

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

W Willi Niespodzianka, 
burmistrz Grzegorz 
Benedykciński i przedstawiciele 
firmy EBIM podpisali  
umowę na wykonanie 
dokumentacji projektowo-
-kosztorysowej budowy 
szkoły muzycznej. To dopiero 
początek, szkoła ma powstać  
w 2025 r., ale ta inwestycja 
zmieni centrum miasta.

Elewacja szkoły ma być szklana. Na 
parterze znajdą się sala koncerto-

wa na około 250 widzów, a także bar. 
Część dydaktyczna będzie na piętrze. 
Pod szkołą zaplanowano parking pod-
ziemny. 

\\\   Szkoła i muzyczne centrum
Autorem projektu, który wygrał 

konkurs na „Opracowanie koncepcji ar-
chitektonicznej budowy Szkoły Muzycz-
nej wraz z zagospodarowaniem terenu 
Placu Króla Zygmunta Starego w Gro-
dzisku Mazowieckim”, jest Firma EBIM. 
Podpisana w piątek umowa zobowią-
zuje tę firmę z Gdyni do opracowania 
dokumentacji projektu niezbędnego, by 
miasto mogło ogłosić przetarg na jego 
wykonanie, co zapewne odbędzie się w 
2023 roku. Sama budowa potrwa około 
półtora roku. 

– Szkoła zostanie oddana do użyt-
ku na początku 2025 r. – powiedział w 
piątek w Willi Niespodzianka Grzegorz 
Benedykciński. Miasto chce tę inwesty-
cję zrealizować przy pomocy środków 
zewnętrznych. Gdyby jednak nie udało 
się pozyskać dotacji, miasto ją zrealizu-
je. Koszt to około 20 mln zł.

W Dworku Skarbków przy ul. Oku-
lickiego, gdzie obecnie mieści się Pań-
stwowa Szkoła Muzyczna I St. im. Ta-
deusza Bairda, gmina planuje otworzyć 
muzeum Grodziska Mazowieckiego.

\\\   Więcej chętnych niż miejsc
– Zainteresowanie nauką w naszej 

szkole jest większe niż możliwości, jakie 

mamy, czyli m.in. fundusze, które do-
stajemy z Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego – mówi Wioletta 
Hajdus dyrektor Państwowej Szkoły 
Muzycznej I St. im. Tadeusza Bairda. – 
Obecnie kształcimy ok. 140 uczniów, a 
co roku przyjmujemy ok. 20-30 dzieci. 
Cieszymy się z planu powstania nowej 
siedziby, gdyż ten piękny dworek, w 
którym się mieścimy, nie jest przysto-
sowany do potrzeb edukacji. Zwłasz-
cza, że prowadzimy wiele działań: chór, 
orkiestrę i zespoły. W przyszłym roku 
szkoła będzie obchodzić 50-lecie istnie-
nia, a nowa siedziba to szansa na dalszy 
rozwój. 

Beata Pawłowicz

Nowa szkoła muzyczna
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Uroczyste podpisanie umowy. Od lewej: Piotr Leśniewski (skarbnik gminy),  
Anna Radziemska i Maciej Jaśkowiec z firmy EBIM. W środku: burmistrz  
Grzegorz Benedykciński. Na prawo: Wioletta Hajdus dyrektor Państwowej 
Szkoły Muzycznej I St. im. Tadeusza Bairda i wiceburmistrz Tomasz Krupski

AKTUALNOŚCI
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OBWIESZCZENIE
Burmistrz Miasta Piastowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Piastowie 
przy ul. 11 Listopada 8, klatka A, na tablicy ogłoszeń na I piętrze w terminie 
16.11.2021 r. – 07.12.2021 r. zostały wywieszone wykazy nieruchomości gruntowych 
stanowiących własność Gminy Miasta Piastów przeznaczonych do dzierżawy.
Wykazy zamieszczone są również na stronie internetowej www.piastow.pl   
i w BIP-ie

STAROSTA GRODZISKI
Informuje, iż w dniach od 17.11.2021 r. do 8.12.2021 r. w siedzibie Starostwa  
Powiatu Grodziskiego w Grodzisku Maz. przy ul. Dalekiej 11A i ul. Żyrardowskiej 48 
bud. A został wywieszony na tablicach ogłoszeń: wykaz nieruchomości Skarbu 
Państwa przeznaczonych do najmu. Wykaz został także zamieszczony na stronie: 
www.bip.powiat.pl-przetargina nieruchomości.

\\\ GRODZISK MAZ./PRUSZKÓW

W 18. kolejce eWinner II ligi 
Pogoń Grodzisk Mazowiecki 
przegrała z Sokołem Ostróda 
1:3. Remis zanotował Znicz 
Pruszków.

T ydzień temu do Grodziska zawi-
tał optymizm. Dla piłkarzy z Alei 

Mokronoskich zaświeciło słońce dzięki 
wygranej z Wigrami Suwałki 3:1. Dwie 
bramki zdobył Jean Franco Sarmineto, 
trzecie trafienie dołożył Mateusz Lisow-
ski. Radość była tym większa, że Pogoń 
przegrała cztery wcześniejsze mecze. 
Po trzy punkty ostatnio grodziszczanie 
sięgnęli we wrześniu. Do tej pory Pogoń 
wygrała cztery spotkania. Zespół ciągle 
znajduje się w strefie spadkowej.

Po zwycięstwie z Wigrami piłkarze 
Pogoni mogli mieć duże nadzieje na trzy 
punkty. Zwłaszcza, że grali u siebie, a ry-
walem był ostatni w tabeli Sokół Ostró-
da. W tym sezonie przeciwnik zdobył 
na wyjeździe tylko dwa punkty. Sokół 
przyjechał do Grodziska i ten stan się 
zmienił...

Już początek spotkania pokazał, że 
grodziszczanie nie będą mieli łatwo. 
W 1. minucie Artura Halucha pokonał 
Gian Mendez. Sokół poczuł wiatr w ża-
gle, Pogoń musiała podjąć walkę, aby 
zdobyć punkty na własnym terenie. Na 
2:0 w 27. minucie podwyższył Arturo 
Lias. Pogoń zdobyła gola kontaktowego 
po przerwie. Można powiedzieć, że sy-
tuacja z początku meczu odwróciła się 

i to grodziszczanie zadali mocny cios. 
Do bramki Marcina Staniszewskiego w 
46. minucie trafił Jakub Kołaczek. To był 
sygnał do ataku dla Pogoni, ale Sokół 
szybko odebrał nadzieje gospodarzom. 
W 48. minucie goście prowadzili już 3:1, 
a  autorem bramki był Kamil Kurowski.

Pogoń zajmuje 15. miejsce w tabeli z 
dorobkiem 18 punktów i do bezpiecznej 
14. lokaty traci dwa oczka. 27 listopa-
da grodziszczanie zmierzą się ze Stalą 
Rzeszów. 

\\\   Remis Znicza
Znicz Pruszków kontynuuje dobrą 

pasję. Piłkarze z Bohaterów Warszawy 
nie przegrali od trzech punktów i łącz-
nie zdobyli pięć punktów. Znicz oddala 
się od strefy spadkowej i coraz śmielej 
może patrzeć w górę tabeli.

W 18. kolejce żółto-czerwoni zmie-
rzyli się z Motorem Lublin, który u siebie 
z dziewięciu spotkań przegrał dwa, tra-

cąc tylko siedem goli. Zadanie nie było 
łatwe. W 14. minucie gospodarze objęli 
prowadzenie po trafieniu Damiana Sę-
dzikowskiego. Motor miał kolejne oka-
zje, ale nie potrafił podwyższyć. Znicz 
również miał sytuacje do wyrównania. 
Początek drugiej połowy był obiecujący, 
ale gol padł dopiero w 63. minucie. Jego 
autorem Jakub Ostrowski.

Znicz zajmuje 13. miejsce w tabeli 
eWinner II ligi. W 19. kolejce do Prusz-
kowa przyjedzie GKS Bełchatów. Mecz 
Znicza odbędzie się 27 listopada o godz. 
12.00. 

Artur Szpuda

18. kolejka eWinner II ligi

Pogoń zajmuje 15. miejsce w tabeli z dorobkiem 18 punktów
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\\\ PRUSZKÓW

Motoryzacyjne emocje  
w Pruszkowie. 3 grudnia  
o 18.00 zaplanowano start 
honorowy Rajdu Barbórka.

O gromne emocje dla fanów moto-
ryzacji w Pruszkowie. Rajd Bar-

bórka to impreza o wielkiej randze i 
tradycji. W tym roku kierowcy pojadą 
ulicami Pruszkowa, gdzie będą walczyć 
o triumf. Samochody wyścigowe, ryk 
silników, prędkość i wielkie emocje – 
wieczór 3 grudnia w Pruszkowie będzie 
wyjątkowym sportowym przeżyciem.

Start rajdu odbędzie się o 18.00 w 
okolicach dworca PKP przy ul. Sienkie-

wicza. Wtedy zaplanowano start hono-
rowy, zaś odcinek Sznajder Batterien 
Pruszków ruszy o 18.15. Trasa liczy 3,6 

kilometra. Organizatorzy zapowiadają, 
że będzie widowiskowo. Z pewnością 
ciekawie zapowiada się fragment wio-

dący krętym ślimakiem na najwyższy 
poziom parkingu galerii handlowej No-
wa Stacja. 

– Na górze kierowcy pokonają 
techniczną sekcję, a następnie zjadą na 
dół, aby kontynuować walkę na ulicach 
Pruszkowa – informują organizatorzy.

Meta odcinka nieopodal Miejskiego 
Zakładu Oczyszczania. Po zjeździe z da-
chu Nowej Stacji kierowcy pojadą ulica-
mi Staszica, Gomulińskiego, Działkową, 
Południową i Bryły. Wstęp bezpłatny. 
Widzowie będą mogli podziwiać rywali-
zację w przygotowanych strefach kibica.

Mieszkańcy Pruszkowa w godzi-
nach wieczornych muszą liczyć się z 
utrudnieniami w ruchu w okolicach 
dworca PKP, Nowej Stacji i MZO.

\\\   Dalsze zmagania
W sobotę 4 grudnia dalsza część 

rywalizacji w Rajdzie Barbórka. Os 2/3 
zaplanowano w Słomczynie w godzi-
nach 8.30-12.00. Kierowcy będą mieli 
do pokonania dwie pętle asfaltowego 
toru. Os 4/5 na torze Służewiec w go-
dzinach 10.20-14.00. Potem kierowcy 
przeniosą się na warszawskie Bemowo, 
które od lat jest sercem Rajdu Barbórka. 
Precyzując – chodzi o Autodrom Bemo-
wo Duet. Zakończenie oczywiście na ul. 
Karowej. Odcinek ponad dwukilometro-
wy, start od 17.00. Wejście dla kibiców 
od 16.00. 

Artur Szpuda

3 grudnia Rajd Barbórka

Organizatorzy zapowiadają, że będzie widowiskowo

Ciekawie zapowiada się 
fragment wiodący  
krętym ślimakiem  

na najwyższy poziom 
parkingu galerii 

handlowej Nowa Stacja

Znicz oddala się  
od strefy spadkowej 

Wójt Gminy Nadarzyn zawiadamia, że na urzędowych tablicach ogłoszeń oraz na stronach 
internetowych urzędu został zamieszczony wykaz nieruchomości, stanowiących drogę 
wewnętrzną, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym.
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DAM PRACĘ 

Firma budowlana z Góry Kalwarii  
zatrudni kierownika budowy (również 
bez uprawnień) z doświadczeniem.  
Kontakt: info@pbekodom.pl,  
tel. 697-626-322 

Pracownik fizyczny. 18 netto. 508 003 136

Zatrudnię pracowników do produkcji 
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458

Praca dodatkowa. Szukamy osób  
do pracy dodatkowej przy pakowaniu, 
konfekcjonowaniu. Szukamy osób  
pracujących, emerytów, rencistów.  
Stawka 20 zł netto – umowa zlecenie. 
Magazyn otwarty poniedziałek – piątek 
6:00-22:00, sobota 6:00-16:00.  
Miejsce pracy: ul. Julianowska 61,  
Józefosław Tel. 575 929 500 

Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489    

SZUKAM PRACY  

Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM,  
USŁUGI MINIKOPARKĄ  
TEL: 537 537 450, 537 537 650 

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Malowanie, gładzie, panele i inne  
remonty Tel. 799 946 860

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

USŁUGI TRANSPORTOWE 509 125 956 

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Wypożyczalnia busów Piaseczno i okolice 
600 479 955

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Pranie tapicerki meblowej 512140576

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 

Kominiarz tel. 500 214 632 – BOLD 

Wywóz gałęzi 519 874 891

Meble na wymiar, kuchnie, 608027564

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886

Tynki maszynowe 533125444

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895  

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Remonty, malowanie, tel. 510 128 912

Hydraulik naprawy, tel. 698 185 911

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

KUPIĘ  

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418  

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738  

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Sprzedam: Ford - Kamper 42.000 zł,  
tel. 602 424 170

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam 4,30 h na pograniczu  
gminy Prażmów i gminy Chynów  
tel. 608 867 053

Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361       

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884

Magazyny z ochroną do wynajęcia, 
Antoninów, tel. 604 470 270,  
604 470 370                   

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144            

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl 

Wizyty domowe dentysty-chirurgia,  
protetyka-509 717 247

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

Dom Opieki „Róża” 604424729                

RÓŻNE 

Przyjmę gruz i ziemię, tel. 502 473 605          

FINANSE  

Ubezpieczenia: komunikacyjne OC  
AC, OC działalności w tym biur  
rachunkowych, na życie, szkolne,  
turystyczne i inne. Tel.791053507

ANTYWINDYKACJA. ODDŁUŻANIE  
Z CHWILÓWEK I POŻYCZEK  
POZABANKOWYCH. UPADŁOŚĆ  
KONSUMENCKA. RESTRUKTURYZACJA 
ZADŁUŻEŃ DLA FIRM I ROLNIKÓW  
Z WPISEM DO MSIG. 690-016-555  

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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